



МАОУ СОШ № 3
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)



на Ремонт электроосвещения в здании начальной школы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

462776 руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех	В том числе	Всего	Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех	В том числе
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Ремонт силовой проводки														
1	ТЕРМ08-02-390-01 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/лр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Электромонтажные работы на других объектах: НР (1037 руб.); 95% от ФОТ (1092 руб.) СП (710 руб.); 65% от ФОТ (1092 руб.)	100 м	5	317,82	218,29	43,21	0,19	1589	1091	216	1		
2	ТСЦ1-509-1831 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/лр	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Материалы	м	400	1,81				724					


3	<p>ТСЦ-509-1832 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр</p>	<p>Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25х25 мм (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Материалы</p>	м	100	2,61	
4	<p>ТЕРМ08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр</p>	<p>Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Электромонтажные работы на других объектах: НР (371 руб.); 95% от ФОТ (601 руб.) СЛ (391 руб.); 65% от ФОТ (601 руб.)</p>	100 м	16	65,04	3
5	<p>ТСЦ-501-8190 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр</p>	<p>Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, чисто жил – 3 и сечением 1,5 мм2 (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Материалы</p>	1000 м	0,918	6962,8	6392
6	<p>ТСЦ-501-8191 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр</p>	<p>Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, чисто жил – 3 и сечением 2,5 мм2 (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Материалы</p>	1000 м	0,714	10382	7413
7	<p>ТСЦ-503-0525 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр</p>	<p>Разветвительная коробка У-191 (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Материалы</p>	шт.	60	5,5	330

8	ТЕРМ08-03-591-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Выключатель: двухклавишный неуглопенного типа при открытой проводке Электромонтажные работы на других объектах: НР (70 руб.); 95% от ФОТ (74 руб.) СП (48 руб.); 65% от ФОТ (74 руб.)	100 шт.	0,15	622,17	490,77	19,09	0,57	93	74	3
9	ТССЦ-509-1443 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Выключатель двухклавишный для открытой проводки Электромонтажные работы на других объектах	шт.	15	7,66				115		
10	ТЕРМ08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Выключатель: одноклавишный неуглопенного типа при открытой проводке Электромонтажные работы на других объектах: НР (101 руб.); 95% от ФОТ (106 руб.) СП (69 руб.); 65% от ФОТ (106 руб.)	100 шт.	0,24	582,99	441,45	19,09	0,57	140	106	5
11	ТССЦ-509-1441 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Выключатель одноклавишный для открытой проводки Электромонтажные работы на других объектах	шт.	24	7,16				172		
12	ТЕРМ08-03-591-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке Электромонтажные работы на других объектах: НР (183 руб.); 95% от ФОТ (193 руб.) СП (125 руб.); 65% от ФОТ (193 руб.)	100 шт.	0,4	625,17	482,8	19,09	0,57	250	193	8
13	ТССЦ-503-0470 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением Электромонтажные работы на других объектах	шт.	40	28,35				1134		
14	ТЕРМ08-03-594-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырь с количеством ламп в светильнике 2 Электромонтажные работы на других объектах: НР (2038 руб.); 95% от ФОТ (2145 руб.) СП (1394 руб.); 65% от ФОТ (2145 руб.)	100 шт.	1,65	1488,56	1296,42	56,39	3,81	2456	2139	93

15	ТССЦ-509-5382 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Светильник потолочный с рассеивателем из полистирола типа ЛПО 01 (ЛПО 12)-2х40 Электромонтажные работы на других объектах	шт.	165	118,46									19546				
16	ТЕРм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Электромонтажные работы на других объектах: НР (114 руб.); 95% от ФОТ (120 руб.) СП (78 руб.); 65% от ФОТ (120 руб.)	100 шт.	0,12	1855,18	986,94	293,88	16,75	223	118	35	2						
17	ТССЦ-509-0765 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Светильники потолочные НПП 03-100-001-МУ3 Электромонтажные работы на других объектах	шт.	12	136,99									1644				
18	ТЕРм08-03-599-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Штетки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса шт. до 6 кг Электромонтажные работы на других объектах: НР (137 руб.); 95% от ФОТ (144 руб.) СП (94 руб.); 65% от ФОТ (144 руб.)	1 шт.	4	94,02	35,76	4,24	0,19	376	143	17	1						
19	ТССЦ-503-4063 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Шкаф металлический навесной ШРН-1М-2/30, для установки в помещениях, Электромонтажные работы на других объектах	шт.	4	492,15									1869				
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах														45868	4462	422	13	
Накладные расходы														4251				
Сметная прибыль														2909				
Итого по смете:														113702				
Итого Строительные работы														285068				
Итого Монтажные работы														398770				
Итого																		
Справочно, в базисных ценах:																		
Материалы														40894				
Машины и механизмы														422				
ФОТ														4475				

ГРАНД-Счета 2020

Накладные расходы	42511			
Сметная прибыль	2909			
Возмещение НДС (МАТ+(ЭМ-ЭПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2*7,52	64006			
ВСЕГО по смете	462776			

Составил:  (должность, подпись, расшифровка)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575814

Владелец Титова Марина Николаевна

Действителен с 16.04.2021 по 16.04.2022